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１．一　般　会　計



(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

       　現金 99,262 76,546 22,716

       　普通預金 440,746,287 447,387,573 △ 6,641,286

　　　　 未収会費 2,685,500 4,077,000 △ 1,391,500

       　未収分担金 22,426,000 19,207,000 3,219,000

       　未収諸口 13,650 0 13,650

       　仮払金 0 35,004 △ 35,004

     流動資産合計 465,970,699 470,783,123 △ 4,812,424

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

   (2) 特定資産

退職給与引当資産 0 0 0

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000 0

特定資産合計 300,000,000 300,000,000 0

   (3) その他固定資産

構築物 440,640 492,480 △ 51,840

会計ソフト 1 1 0

什器備品 1 1 0

電話加入権 169,475 169,475 0

その他固定資産合計 610,117 661,957 △ 51,840

固定資産合計 301,610,117 301,661,957 △ 51,840

資産合計 767,580,816 772,445,080 △ 4,864,264

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 5,618,000 6,510,000 △ 892,000

未払障害年金給付 3,633,000 3,849,000 △ 216,000

未払選手厚生費 0 24,630 △ 24,630

未払諸口 921,349 0 921,349

預り金 0 20,283 △ 20,283

仮受金 0 0 0

流動負債合計 10,172,349 10,403,913 △ 231,564

２．固定負債

退職給与引当金 0 0 0

固定負債合計 0 0 0

負債合計 10,172,349 10,403,913 △ 231,564

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000 0

（うち基本財産への充当額） ( 1,000,000) ( 1,000,000) ( 0)

（うち特定資産への充当額） ( 0) ( 0) ( 0)

２．一般正味財産 756,408,467 761,041,167 △ 4,632,700

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

（うち特定資産への充当額） (300,000,000) (300,000,000) 0

正味財産合計 757,408,467 762,041,167 △ 4,632,700

負債及び正味財産合計 767,580,816 772,445,080 △ 4,864,264

貸 　借 　対 　照 　表

令和３年３月３１日現在
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(単位：円)

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

(1)経常収益

① 基本財産運用益    　 　　

          基本財産受取利息 85 85 0

② 特定資産運用益

          特定資産受取利息 76,263 93,154 △ 16,891

③ 入会金

          入会金収入 0 200,000 △ 200,000

④ 受取会費

受取選手会費 65,887,000 63,828,000 2,059,000

⑤ 受取分担金

受取選手会分担金 22,651,000 19,368,000 3,283,000

受取施行者分担金 52,426,000 49,207,000 3,219,000

受取ＪＫＡ分担金 26,089,000 26,089,000 0

⑥ 雑収入

受取利息 4,006 3,317 689

経常収益計 167,133,354 158,788,556 8,344,798

(2)経常費用                                   

①   事業費                                   

遺族給付 0 0 0

障害給付 540,000 0 540,000

休養給付 57,608,000 54,304,000 3,304,000

慶弔給付 0 0 0

障害年金給付 15,108,000 20,415,000 △ 5,307,000

選手厚生費 80,269,181 184,490 80,084,691

②   管理費

職員給料 7,705,146 7,978,355 △ 273,209

諸手当 234,848 280,420 △ 45,572

期末手当 2,514,294 1,097,615 1,416,679

退職給与費用 0 265,308 △ 265,308

退職共済掛金 674,640 0 674,640

厚生費 1,968,333 555,156 1,413,177

会議費 8,411 3,780 4,631

旅費交通費 777,919 167,756 610,163

通信運搬費 237,014 215,353 21,661

減価償却費 51,840 66,739 △ 14,899

消耗備品費 39,116 55,524 △ 16,408

修繕費 0 0 0

印刷図書費 135,998 119,436 16,562

光熱水料費 155,520 152,476 3,044

賃借料 3,168,204 3,149,149 19,055

租税公課 85,190 91,130 △ 5,940

雑費 484,400 237,307 247,093

経常費用計 171,766,054 89,338,994 82,427,060

当期経常増減額 △ 4,632,700 69,449,562 △ 74,082,262

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

正 味 財 産 増 減 計 算 書
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科　　　　目 当年度 前年度 増減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,632,700 69,449,562 △ 74,082,262

一般正味財産期首残高 761,041,167 691,591,605 69,449,562

一般正味財産期末残高 756,408,467 761,041,167 △ 4,632,700

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 757,408,467 762,041,167 △ 4,632,700

- 3 -



１． 重要な会計方針

公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議

申し合わせH16年10月14日）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期

保有債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

構築物及び什器備品 ・・・ 定額法により減価償却を実施している。

(3) 引当金の計上基準

退職給与引当金 ・・・ 期末退職給与の要支給額の範囲内で計上している。
(4) リース取引の処理方法・・・ 通常の賃貸借取引に係る方法に準じて行っている。

リース取引の残高は、次のとおりである。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及び残高

基本財産及び特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

－

(300,000,000)

(300,000,000)

(300,000,000)

( 0)

( 0)

(        0)

(        0)

(        0)

(        0)

－

（うち負債に対応
する額）

（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち指定正味財産
からの充当額）

1,000,000

当期末残高

(1,000,000)

(        0)

(        0)

(        0)

共済事業積立資産

退職給与引当資産

特定資産

小　計 (1,000,000)

(1,000,000)定期預金

( 0)

基本財産

科　　目

301,000,000

300,000,000

300,000,000

0

1,000,000

合　計

小　計

1,000,000

当期末残高

301,000,000

300,000,000

300,000,000

0

1,000,000

当期減少額

0

当期増加額

0 0

前期末残高

0

0

0

0

1,000,000定期預金

0

0

0

0

0

合　計

小　計

共済事業積立資産

退職給与引当資産

特定資産

小　計

301,000,000

300,000,000

300,000,000

0

1,000,000

ﾘｰｽ期間１年以内

1,228,692

931,260

0

297,432

リ－ス期間１年超
科　　目

未経過リ－ス料

1,680,960

1,095,600

89,640

495,720

当期末残高

452,268

164,340

89,640
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合　計

電話設備(NTT主装置aN1)

PC･SV(MK33MLZG/TX1310)

複合機（C2264) 198,288

基本財産

科　　目



４． 担保に供している資産

なし

５． 固定資産の取得価額、減価償却累計額

固定資産の取得価額、減価償却累計額は、次のとおりである。

６． 保証債務等の偶発債務

なし

７． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

共済事業積立資産

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

８． 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

なし

当期末残高

440,642

1

1

146,268

271,422

22,950

第２３２号商工債

科　　目

100,000,000

100,000,000

帳簿価額

100,000,000

100,000,000

時　価

0

0

評価損益

合　計

取得価額

1,072,908

586,949

148,999

111,852

207,558

17,550

減価償却累計額

1,513,550

586,950

149,000

258,120

478,980

40,500

      合　計

ソフトウエア

金庫

　〃(電源工事一式)

　〃(ﾌﾛｱ内間仕切工事)

構築物(防災工事費)

科　　目
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２．退　職　会　計



(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

　　　　普通預金 121,458,374 168,058,825 △ 46,600,451

　　　　未収分担金 0 0 0

　　　　未収特別分担金 0 0 0

　　　　仮払金 0 0 0

　　　流動資産合計 121,458,374 168,058,825 △ 46,600,451

  ２．固定資産

   (1) 特定資産

退職給付積立資産 2,200,000,000 2,200,000,000 0

      特定資産合計 2,200,000,000 2,200,000,000 0

      資産合計 2,321,458,374 2,368,058,825 △ 46,600,451

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

        未払退職給付 48,323,405 0 48,323,405

        未払利息給付 2,698,479 29,641,984 △ 26,943,505

        仮受金 0 0 0

      流動負債合計 51,021,884 29,641,984 21,379,900

      負債合計 51,021,884 29,641,984 21,379,900

Ⅲ 正味財産の部 　　　　　　　　 　　　　　　　　

　１．指定正味財産 　－ 　－ －

　２．一般正味財産 2,270,436,490 2,338,416,841 △ 67,980,351

（うち基本財産への充当額）  (      －  　 )  (      －  　 )  (      －  　 ) 

（うち特定資産への充当額） (2,200,000,000) (2,200,000,000) ( 0)

正味財産合計 2,270,436,490 2,338,416,841 △ 67,980,351

負債及び正味財産合計 2,321,458,374 2,368,058,825 △ 46,600,451

貸 　借 　対 　照 　表

令和３年３月３１日現在
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(単位：円)

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1) 経常収益

①  特定資産運用益

特定資産受取利息 2,696,852 1,662,290 1,034,562

② 受取分担金

受取施行者分担金 0 0 0

③ 受取特別分担金

受取施行者特別分担金 0 0 0

④ 受取利息

受取利息 1,643 1,962 △ 319

⑤ 他会計繰入収入

経常収益計 2,698,495 1,664,252 1,034,243

 (2) 経常費用

①  事業費

退職給付 66,319,750 38,879,610 27,440,140

利息給付 4,359,096 33,980,819 △ 29,621,723

経常費用計 70,678,846 72,860,429 △ 2,181,583

当期経常増減額 △ 67,980,351 △ 71,196,177 3,215,826

２．経常外増減の部   

 (1) 経常外収益

－ － － －

経常外収益計 0 0 0

 (2) 経常外費用

－ － － －

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 67,980,351 △ 71,196,177 3,215,826

一般正味財産期首残高 2,338,416,841 2,409,613,018 △ 71,196,177

一般正味財産期末残高 2,270,436,490 2,338,416,841 △ 67,980,351

Ⅱ　指定正味財産増減の部

－ － － －

当期指定正味財産増減額 － － －

指定正味財産期首残高 － － －

指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 2,270,436,490 2,338,416,841 △ 67,980,351

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで
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１． 重要な会計方針

公益法人会計基準（公益法人等の指導監督に関する関係省令等に関する関係省令連絡会議申し

合わせH16年10月14日）を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

投資有価証券 ・・・ 償却原価法を適用している。ただし、重要性の乏しい満期保有

債券については、取得価額基準により個別評価している。

その他の有価証券 ・・・ 時価評価を行っている。

２． 特定資産の増減額及び残高は、次のとおりである。

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３． 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４． 担保に供している資産

なし

５． 保証債務等の偶発債務

なし

６． 満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債権及び帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（注）時価は、重要性の乏しい満期保有債券につき取得価額基準により計上。

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

７． なし

0

0

200,000,000 200,000,000

円貨建てｸﾚｼﾞｯﾄﾘﾝｸ債

2,200,000,000

100,000,000

  第２３２号商工債

　第20回首都高社債

退職給付積立資産

科　　目

特定資産

2,200,000,000

当期末残高

2,200,000,000

2,200,000,000退職給付積立資産 0

当期減少額

合　計

科　　目

0

当期増加額前期末残高

(うち指定正味財産
からの充当額）

退職給付積立資産

特定資産

科　　目

財務諸表に対する注記

2,200,000,000

2,200,000,000

当期末残高

0

0

(うち負債に対応
する額)

(     －     ) 

(     －     ) 

2,200,000,000

2,200,000,000

(うち一般正味財産
からの充当額）

0合　計

  第２３５号商工債

0

0

0

0

800,000,000

200,000,000

100,000,000

  第２２１号商工債

800,000,000

200,000,000

100,000,000

100,000,000

合　計
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200,000,000200,000,000

 

帳簿価額

0

 

評価損益

 

時　価



3.　財　産　目　録



(単位：円)

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

 現金　 手許有高 99,262

 普　通　預　金 562,204,661

 三菱ＵＦＪ銀行東京公務部 561,908,188

 三井住友信託銀行本店 296,473

 未収会費 2,685,500

 受取選手会費

 埼玉支部 576,000

 西日本支部 1,531,500

 群馬支部 578,000

 未収分担金 22,426,000

 受取施行者分担金 22,426,000

 未収諸口 13,650

 NHK受信料令和３年分返金分 13,650

 未収特別分担金 0

 受取施行者特別分担金 0

 仮払金 0

 労働保険料口 0

流動資産合計 587,429,073

２．固定資産

(1) 基本財産 1,000,000

定期預金

三井住友信託銀行 1,000,000

基本財産合計 1,000,000

(2) 特定資産

  退職給与引当資産 0

 普通預金

 三菱東京ＵＦＪ銀行東京公務部 0

  共済事業積立資産 300,000,000

 定期預金

  大和ネクスト銀行ホテイ支店 200,000,000

 投資有価証券

  第２３２号利付商工債 100,000,000

金　　　　　　額科　　　　　　目

財　　産　　目　　録

令和３年３月３１日現在
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  退職給付積立資産 2,200,000,000

 定期預金

  三井住友信託銀行本店 0

 金銭信託

  三井住友信託銀行本店 1,400,000,000

 投資有価証券

  第２２１号利付商工債 200,000,000

  第２３２号利付商工債 100,000,000

  第２３５号利付商工債 200,000,000

  第２０回首都高社債 200,000,000

　円貨建てクレジットリンク債 100,000,000

特定資産合計 2,500,000,000

(3) その他固定資産

構築物 440,640

 防災工事費 22,950

 フロア内間仕切工事 271,422

 電源工事一式 146,268

什器備品 1

 金庫 1

会計ソフト 1

電話加入権 169,475

その他固定資産合計 610,117

固定資産合計 2,501,610,117

　　 資産合計 3,089,039,190

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払金 61,194,233

 未払休養給付 5,618,000

 未払障害年金給付 3,633,000

 未払選手厚生費 0

 未払諸口 921,349

 未払退職給付 48,323,405

 未払利息給付 2,698,479

預り金 0

 源泉所得税口 0

 源泉住民税口 0

 雇用保険料口 0

 社会保険料口 0

仮受金 0

 諸口 0

     流動負債合計 61,194,233

２．固定負債

退職給与引当金 0

固定負債合計 0

負債合計 61,194,233

正味財産 3,027,844,957

-10 -

金　　　　　　額科　　　　　　目



4.　総　括　表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

現金 99,262 99,262

普通預金 440,746,287 121,458,374 562,204,661

未収会費 2,685,500 2,685,500

未収分担金 22,426,000 0 22,426,000

未収諸口 13,650 13,650

未収特別分担金 0 0

仮払金 0 0 0

流動資産合計 465,970,699 121,458,374 0 587,429,073

 ２．固定資産

   (1) 基本財産

定期預金 1,000,000 1,000,000

基本財産合計 1,000,000 0 0 1,000,000

   (2) 特定資産

退職給与引当資産 0 0

共済事業積立資産 300,000,000 300,000,000

退職給付積立資産 2,200,000,000 2,200,000,000

特定資産合計 300,000,000 2,200,000,000 0 2,500,000,000

(3) その他固定資産

構築物 440,640 440,640

什器備品 1 1

会計ソフト 1 1

電話加入権 169,475 169,475

その他固定資産合計  610,117 0 0 610,117

固定資産合計 301,610,117 2,200,000,000 0 2,501,610,117

資産合計 767,580,816 2,321,458,374 0 3,089,039,190

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

未払休養給付 5,618,000 5,618,000

未払障害年金給付 3,633,000 3,633,000

未払選手厚生費 0 0

未払諸口 921,349 921,349

未払金退職給付 48,323,405 48,323,405

未払金利息給付 2,698,479 2,698,479

預り金 0 0

仮受金 0 0 0

流動負債合計 10,172,349 51,021,884 0 61,194,233

２．固定負債

退職給与引当金 0 0

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 10,172,349 51,021,884 0 61,194,233

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 1,000,000 1,000,000

指定正味財産合計 1,000,000 1,000,000

（うち基本財産への充当額) ( 1,000,000) 0 1,000,000

（うち特定資産への充当額) ( 0) 0 0

２．一般正味財産 756,408,467 2,270,436,490 3,026,844,957

（うち基本財産への充当額)  (    －  　 ) (    － 　  ) ( 0)

（うち特定資産への充当額) (300,000,000) (2,200,000,000) (2,500,000,000)

一般正味財産合計   756,408,467 2,270,436,490 3,026,844,957

正味財産合計 757,408,467 2,270,436,490 3,027,844,957

負債及び正味財産合計 767,580,816 2,321,458,374 3,089,039,190

貸 借 対 照 表 総 括 表
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令和３年３月３１日現在



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ 一般正味財産の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産受取利息 85 85

特定資産受取利息 76,263 2,696,852 2,773,115

受取入会金 0 0

受取選手会費 65,887,000 65,887,000

受取選手会分担金 22,651,000 22,651,000

受取施行者分担金 52,426,000 0 52,426,000

受取ＪＫＡ分担金 26,089,000 26,089,000

受取施行者特別分担金 0 0

受取利息 4,006 1,643 5,649

経常収益計 167,133,354 2,698,495 0 169,831,849

(2) 経常費用

障害給付 540,000 540,000

休養給付 57,608,000 57,608,000

障害年金給付 15,108,000 15,108,000

選手厚生費 80,269,181 80,269,181

退職給付 66,319,750 66,319,750

利息給付 4,359,096 4,359,096

職員給料 7,705,146 7,705,146

諸手当 234,848 234,848

期末手当 2,514,294 2,514,294

退職給与費用 0 0

退職共済掛金 674,640 674,640

厚生費 1,968,333 1,968,333

会議費 8,411 8,411

旅費交通費 777,919 777,919

通信運搬費 237,014 237,014

減価償却費 51,840 51,840

消耗備品費 39,116 39,116

印刷図書費 135,998 135,998

光熱水料費 155,520 155,520

賃借料 3,168,204 3,168,204

租税公課 85,190 85,190

雑費 484,400 484,400

経常費用計 171,766,054 70,678,846 0 242,444,900

当期経常増減額 △ 4,632,700 △67,980,351 0 △ 72,613,051
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令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

正味財産増減計算書総括表



（単位：円）

科　　　　目 一般会計 退職給付特別会計 内部取引消去 合　　計

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △4,632,700 △67,980,351 △ 72,613,051

一般正味財産期首残高 761,041,167 2,338,416,841 3,099,458,008

一般正味財産期末残高 756,408,467 2,270,436,490 3,026,844,957

Ⅱ 指定正味財産増減の部

－ － － － －

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 0 0 1,000,000

指定正味財産期末残高 1,000,000 0 0 1,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 757,408,467 2,270,436,490 0 3,027,844,957
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監　　査　　書

　令和２年４月１日より令和３年３月３１日にいたる、令和２年度一般会計および　

退職給付特別会計について監査したところ、いずれも適正であることを認めます。

令和３年５月２８日

一般財団法人 全国小型自動車競走選手共済会

監 　事     　野　原　康　正　  　　㊞

監 　事     　猿　谷　敦　史　  　　㊞


